
UCHWAŁA NR VII/59/2025 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/34/2024 Rady Gminy Cekcyn z dnia 19 listopada 2024 roku w sprawie 
wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i poz. 1572) oraz art. 10 ust. 1-2  i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, poz. 1313, poz. 2291, z 2024 r. poz. 1572, poz. 1635, poz. 1757) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia sie treść załączników nr 1,2,3,4,5,6,7 do uchwały Nr V/34/2024 Rady Gminy Cekcyn z dnia 
19 listopada 2024 roku w sprawie wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych w ten 
sposób, że otrzymują one brzmienie, jak w załącznikach nr 1,2,3,4,5,6,7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr V/34/2024 Rady Gminy Cekcyn z dnia 19 listopada 2024 roku w sprawie wysokości 
stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 781 zł, 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 981 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1145 zł; ” 

2) W § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 
12 ton - 1630 zł; ” 

3) W § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 528 zł; ” 

4) W § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsca - 998 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 1458 zł.” 

§ 3. Pozostałe zapisy Uchwały Nr V/34/2024 Rady Gminy Cekcyn z dnia 19 listopada 2024 roku w sprawie 
wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych nie ulegają zmianie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

Id: CC880B0E-EA3F-42DF-95D5-93CFF00C0E4F. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Id: CC880B0E-EA3F-42DF-95D5-93CFF00C0E4F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/59/2025 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

STAWKI  PODATKU  DLA  SAMOCHODÓW  CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ  MASIE  
CAŁKOWITEJ POWYŻEJ  3,5  TONY I PONIŻEJ 12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita 
( w tonach ) 

Stawka podatku 
( w złotych ) 

1 2 3 

powyżej 3,5 5,5 włącznie 804 

powyżej 5,5 9 włącznie 1062 
powyżej 9 poniżej 12 1243 

 

Id: CC880B0E-EA3F-42DF-95D5-93CFF00C0E4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/59/2025 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

STAWKI  PODATKU  DLA  SAMOCHODÓW  CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ  MASIE  
CAŁKOWITEJ  RÓWNEJ  LUB WYŻSZEJ  NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) stawka podatku (w złotych) 
nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia             
osi jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1227 1309 
13 14 1260 1490 
14 15 1309 1667 
15  1407 2050 

Trzy osie 
12 17 1309 1343 
17 19 1407 1439 
19 21 1490 1522 
21 23 1589 1660 
23 25 1749 2581 
25  1749 2581 

Cztery osie i więcej 
12 25 1407 1425 
25 27 1490 1707 
27 29 1707 2704 
29 31 2704 3074 
31  2704 3074 

 

Id: CC880B0E-EA3F-42DF-95D5-93CFF00C0E4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/59/2025 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH  DO UŻYWANIA 
ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU 

POJAZDÓW OD 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 
1 2 3 

od 3,5 poniżej 12 1798 
 

Id: CC880B0E-EA3F-42DF-95D5-93CFF00C0E4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/59/2025 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

STAWKI  PODATKU  DLA  CIĄGNIKÓW  SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH   DO  UŻYWANIA  
ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ  LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ  MASIE  CAŁKOWITEJ 

ZESPOŁU  POJAZDÓW  RÓWNEJ  LUB  WYŻSZEJ  NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa ( w tonach ) 

Stawka podatku ( z złotych ) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 2376 2376 
18 25 2376 2376 
25 31 2376 2376 
31  2376 2376 

Trzy osie i więcej 
12 40 2376 2376 
40  3074 3074 

 

Id: CC880B0E-EA3F-42DF-95D5-93CFF00C0E4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/59/2025 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM 
SILNIKOWYM POSIADAJA DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ OD 7 TON I PONIŻEJ 

12 TON 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: naczepa / przyczepa + 
pojazd silnikowy ( w tonach ) 

Stawka podatku 
( w złotych ) 

1 2 3 
od 7 poniżej 12 573 

 

Id: CC880B0E-EA3F-42DF-95D5-93CFF00C0E4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VII/59/2025 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

STAWKI  PODATKU  DLA  PRZYCZEP I NACZEP,  KTÓRE  ŁĄCZNIE Z POJAZDEM  
SILNIKOWYM  POSIADAJA DOPUSZCZALNĄ  MASĘ  CAŁKOWITĄ  RÓWNĄ  LUB  WYŻSZĄ 

NIŻ 12 TON 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy 

 ( w tonach ) 

Stawka podatku 
( w złotych ) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia  osi 

jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 413 441 
18 25 485 608 
25  557 919 

Dwie osie 
12 28 413 883 
28 33 949 1391 
33 38 1392 1880 
38  1880 2376 

Trzy osie i więcej 
12 38 1227 1545 
38  1544 2080 

 

Id: CC880B0E-EA3F-42DF-95D5-93CFF00C0E4F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VII/59/2025 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

STAWKI PODATKU DLA AUTOBUSÓW 

Liczba miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 
nie mniej niż mniej niż 

Stawka podatku ( w złotych ) 

1 2 3 
- 22 1080 

22 - 2337 
 

Id: CC880B0E-EA3F-42DF-95D5-93CFF00C0E4F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stawki podatku od środków transportowych określone w uchwale Nr V/34/2024 Rady Gminy Cekcyn z dnia 

19 listopada 2024 roku odbiegają od stawek uchwalonych w innych gminach. Dlatego zdecydowano się na 

obniżenie stawek podatku od środków transportowych o 30 % w stosunku do stawek obowiązujących od 1 

stycznia 2025 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Tomasz Borta 

 

Id: CC880B0E-EA3F-42DF-95D5-93CFF00C0E4F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/59/2025 RADY GMINY CEKCYN z dnia 18 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - STAWKI  PODATKU  DLA  SAMOCHODÓW  CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ  MASIE  CAŁKOWITEJ POWYŻEJ  3,5  TONY I PONIŻEJ 12 TON
	Załącznik 2 - STAWKI  PODATKU  DLA  SAMOCHODÓW  CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ  MASIE  CAŁKOWITEJ  RÓWNEJ  LUB WYŻSZEJ  NIŻ 12 TON
	Załącznik 3 - STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH  DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW OD 3,5 TONY I PONIŻEJ 12 TON
	Załącznik 4 - STAWKI  PODATKU  DLA  CIĄGNIKÓW  SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH   DO  UŻYWANIA  ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ  LUB PRZYCZEPĄ O DOPUSZCZALNEJ  MASIE  CAŁKOWITEJ ZESPOŁU  POJAZDÓW  RÓWNEJ  LUB  WYŻSZEJ  NIŻ 12 TON
	Załącznik 5 - STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJA DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ OD 7 TON I PONIŻEJ 12 TON
	Załącznik 6 - STAWKI  PODATKU  DLA  PRZYCZEP I NACZEP,  KTÓRE  ŁĄCZNIE Z POJAZDEM  SILNIKOWYM  POSIADAJA DOPUSZCZALNĄ  MASĘ  CAŁKOWITĄ  RÓWNĄ  LUB  WYŻSZĄ NIŻ 12 TON
	Załącznik 7 - STAWKI PODATKU DLA AUTOBUSÓW
	Uzasadnienie


		2025-02-19T08:44:23+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




